REQUERIMENTO N.° /2016

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE UNA[I —
ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem a respeitavel presenca de Vossa
Exceléncia requerer o recebimento, a dispensa de parecer ¢ a inclusdo na ordem do dia da proxima
reunido da presente proposicdo que solicita ao Excelentissimo Prefeito do Municipio de Unai,
Senhor Delvito Alves da Silva Filho, junto a secretaria municipal competente, providéncia no
sentido de determinar a destinagdo de uma sala de atendimento e espera para presidiarios no Pronto
Atendimento Municipal Domingos Gomes Dantas.

Termos em que,
pede e espera deferimento.

Unai, 1° de fevereiro de 2016; 72° da Instalacdo do Municipio.

VEREADOR EUGENIO FERREIRA
Primeiro Secretario
Lider do PMDB
Presidente da Comissao de Constituigao,
Legislacdo, Justica, Redagdo e Direitos Humanos.

JUSTIFICATIVA:

A proposigao visa solicitar ao Excelentissimo Prefeito do Municipio de Unai, Senhor
Delvito Alves da Silva Filho, junto a secretaria municipal competente, providéncia no sentido de
determinar a destinagdo de uma sala de atendimento e espera para presidiarios no Pronto
Atendimento Municipal Domingos Gomes Dantas.

A finalidade maior ¢ que o preso que aguarda atendimento no Pronto Atendimento
ndo esteja junto ou exposto em meio a outros cidadaos, pois o local que ¢ designado ndo fornece
seguranga ao preso € as pessoas que ali aguardam atendimento.

Sao pelas razdes expostas que o autor espera contar com a compreensdo dos ilustres
colegas parlamentares no sentido de votarem a favor da proposi¢ao.

Unai, 1° de fevereiro de 2016; 72° da Instalacdo do Municipio.

VEREADOR EUGENIO FERREIRA
Primeiro Secretario
Lider do PMDB
Presidente da Comissao de Constituicao,
Legislacdo, Justica, Redagdo e Direitos Humanos.

	REQUERIMENTO N.º / 2016
	O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Unaí, Senhor Delvito Alves da Silva Filho, junto à secretaria municipal competente, providência no sentido de determinar a destinação de uma sala de atendimento e espera para presidiários no Pronto Atendimento Municipal Domingos Gomes Dantas.
	A proposição visa solicitar ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Unaí, Senhor Delvito Alves da Silva Filho, junto à secretaria municipal competente, providência no sentido de determinar a destinação de uma sala de atendimento e espera para presidiários no Pronto Atendimento Municipal Domingos Gomes Dantas.